10 do Decreto nº 70.235/72, sem preterição do direito de defesa, não há que se falar em nulidade do procedimento fiscal.
EFEITOS DA EXCLUSÃO DO SIMPLES DE OFÍCIO.
A empresa que, na condição de empresa de pequeno porte, tenha auferido, no ano-calendário, receita bruta superior a R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), será excluída do SIMPLES a partir do ano calendário subsequente.
A pessoa jurídica excluída do SIMPLES sujeitar-se-á, a partir do período em que se processarem os efeitos da exclusão, às normas de tributação aplicáveis às demais pessoas jurídicas.

[...]

Decreto nº 70.235/72,  sem preterição do direito de defesa, não há que se  falar em 
nulidade do procedimento fiscal. 

EFEITOS DA EXCLUSÃO DO SIMPLES DE OFÍCIO. 

A empresa que, na condição de empresa de pequeno porte, tenha auferido, no 
ano­calendário, receita bruta superior a R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil 
reais), será excluída do SIMPLES a partir do ano calendário subsequente. 

A pessoa jurídica excluída do SIMPLES sujeitar­se­á, a partir do período em 
que  se  processarem  os  efeitos  da  exclusão,  às  normas  de  tributação  aplicáveis  às 
demais pessoas jurídicas.